
 

Dodatek č. 1 

k Zásadám Plzeňského kraje k řízení o poskytnutí vyrovnávací platby na zajištění 
poskytování sociální služby formou neinvestiční dotace nebo neinvestičního 
příspěvku na provoz, které byly schváleny usnesením ZPK č. 776/22 ze dne 13. 
06. 2022 a zveřejněny dne 14. 06. 2022. 

 

Zásady Plzeňského kraje k řízení o poskytnutí vyrovnávací platby na zajištění 
poskytování sociální služby formou neinvestiční dotace nebo neinvestičního příspěvku 
na provoz se mění následovně: 
 

1. Mění se část III. odst. 11 bod 11.1., kde se doplňuje písm. p) centrum 
duševního zdraví a část III. odst. 11 bod 11.1. nyní zní takto: 

 
11.1. Druhy služeb: 

 
a) odborné sociální poradenství,  
b) raná péče,  
c) telefonická krizová pomoc,  
d) tlumočnické služby,  
e) krizová pomoc,  
f) sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi,  
g) sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením,  
h) terénní programy,  
i) kontaktní centra,  
j) nízkoprahová denní centra,  
k) nízkoprahová zařízení pro děti a mládež,  
l) intervenční centra,  
m) služby následné péče – pouze v případě ambulantní formy 

služby,  
n) sociálně terapeutické dílny,  
o) sociální rehabilitace – pouze v případě terénní a ambulantní formy 

služby, 
p) centrum duševního zdraví. 

 
2. Mění se část IV. odst. 3, kde se zpřesňuje způsob podpisu pověření výkonem 

služby/služeb obecného hospodářského zájmu a část IV. odst. 3 nyní zní 
takto: 

 
3. Pověření se vydává na základě podané žádosti o vydání Pověření. Žádost 

o vydání Pověření se podává na formuláři zveřejněném na internetových 
stránkách Plzeňského kraje www.plzensky-kraj.cz v sekci Financování 
sociálních služeb. Žádost se podává současně s podáním žádosti o dotaci 
v rámci dotačního řízení dle § 101a zákona o sociálních službách. Nebude-
li poskytovatel žádat o dotaci v rámci tohoto dotačního programu, může 
požádat o vydání Pověření i v jiném termínu s tím, že žádost musí být 
podána s dostatečným předstihem před začátkem období, ve kterém má 
být poskytovatel výkonem služby obecného hospodářského zájmu 



 

pověřen. Pověření se vydává výhradně v elektronické podobě a musí být 
podepsáno zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu. V případě, že podepisujícím je stát, územní 
samosprávný celek nebo právnická osoba jimi zřízená nebo založená, 
musí být smlouva podepsána kvalifikovaným elektronickým podpisem - 
zaručený elektronický podpis vytvořený kvalifikovaným prostředkem 
(čipová karta, USB token) a založený na kvalifikovaném certifikátu vč. 
připojení kvalifikovaného elektronického časového razítka. 

 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2024. 
 

 
 


